Justiça, os trabalhos da Administradora Judicial teriam prosseguido normalmente, razão 

pela qual requer o pagamento de honorários referentes ao “período complementar”. Nesse 

contexto, propõe a retomada dos pagamentos mensais e sucessivos no mesmo valor da 

última parcela quitada, qual seja, de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), a ser pago desde o 

término do pagamento anterior (set/2022) até o encerramento do processo recuperacional, 

com correção anual. 

Ocorre que, conforme bem apontado pelo próprio Auxiliar do Juízo, tem-se que o 

presente processo permaneceu suspenso quanto à convocação da Assembleia Geral de

[...]

a data da última parcela quitada (set/2022), sobretudo considerando que as Recuperandas 

adimpliram pontualmente com todas as parcelas originalmente devidas e arbitradas por 

esse D. Juízo. 

Ademais, cumpre destacar que a fixação de pagamento retroativo no importe de 

R$ 18.000,00 (dezoito mil reais mensais) mensais, atualizados desde setembro de 2022, 

resultaria em montante absolutamente excessivo, cuja quitação representaria ônus signifi-

cativo às Recuperandas, que atualmente necessitam manter o equilíbrio financeiro para o 

atendimento de suas obrigações diárias e o regular cumprimento do plano de recuperação